
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 
 

Vývoj velikostních kategorií sídel české a rakouské části  
Novohradských hor 

(téma) 
 
 
 

Formální stránka práce: Předkládaná diplomová práce je napsaná na 85 stranách textu a 30 
stranách grafických příloh, obsahuje sedm kapitol včetně úvodu, závěru a seznamu literatury.  
Normy stanovené pro diplomové práce, včetně citačních pravidel, byly dodrženy. Část 
grafických a obrazových vyjádření považuji za zdařilou součást diplomové práce.  
Struktura práce:  Práce je členěna do kapitol podle logického rámce a hierarchie kapitol je 
tvořena maximálně do 4 úrovní subkapitol. Největší počet stránek je věnován geografické 
charakteristice na úkor ostatního textu. Pouze jedna strana je věnována závěru, kterému měla 
autorka věnovat rozhodně větší pozornost.  
Metodika práce: Metodika této diplomové práce vychází z jednotné metodiky zpracované 
pro potřeby širšího výzkumu a lze ji považovat za shodnou s metodikou diplomové práce 
kolegyně Holubové. V práci postrádám větší analýzu teoretických základů geografie sídel, 
která do diplomové práce patří, a která by se mohla stát základem metodologické diskuse o 
přístupech k metodám zpracování potřebných výstupů této práce. 
Použitá literatura: Autorka provedla rešerši literatury, kde postrádám přehled a diskusi o 
základní obecné literatuře zabývající se teoretickými základy sídel.  
Celkové hodnocení práce: Autorka splnila cíle, které si vytkla v úvodní části své práce a 
zároveň našla i kladné odpovědi na své hypotézy. Přes mé připomínky považuji práci za velmi 
dobrou a zejména bych chtěl vyzdvihnout její grafickou část. Navrhuji diplomovou práci 
k obhajobě a doporučuji klasifikovat známkou velmi dobře 
 

  

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra:  geografie 

Datum odevzdání posudku: 17.5.2006  

Diplomant: Zuzana Binková  
 
Aprobace: Učitelství pro II. stupeň ZŠ 
       M-Z 
 
Oponent diplomové práce: 

RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.
 

 



 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ve lmi  d ob ř e  
 
 
 

      
 ................................................................................. 

       Podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 19.5.2006 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


